acuerdo a lo establecido en el Pliego General de Bases y Condiciones,  y Pliego 

Particular de Especificaciones Técnicas que se agrega como Anexo I y es parte 

integrante de la presente Ordenanza. 

Art. 3º).- El presupuesto oficial de la presente Licitación asciende a la suma de  pesos 

trescientos ocho millones novecientos noventa y nueve mil cuatrocientos nueve 

con 59/100 ($308.999.409,59). 

Art. 4º).- La erogación que demande el cumplimiento de lo establecido precedentemente se 

imputara a la cuenta Nº 2.1.02.20.00.00.00 "Obra Red Cloacal", del presupuesto 

vigente. 

Art. 5º).- FACULTASE al Departamento Ejecutivo Municipal a reglamentar total o

[...]

(cañerías y accesorios) destinados a la ampliación de la red colectora de 

líquidos cloacales en Barrio Las Rosas y Casonas del Bosque en la ciudad de 

San Francisco.  

2. Art. 2°) CANTIDAD Y CARACTERÍSTICAS DEL MATERIAL A 
ADQUIRIR: 

Los materiales y cantidades a proveer serán: 

• 415 (cuatrocientos quince) cañerías de PVC cloacal Ø110 mm. 

• 2060 (dos mil sesenta) cañerías de PVC cloacal Ø160 mm. 

• 180 (ciento ochenta) cañerías de PVC CL6 Ø160 mm. 

• 110 (ciento diez) marco y tapa HD BR para calzada Ø600 mm. 

• 280 (doscientos ochenta) manguito de empotramiento Ø160 mm.

[...]

al Fuero Federal, para toda cuestión judicial o contenciosa administrativa. 

27. Art. 27°) PRECIO DEL EJEMPLAR Y SELLADO MUNICIPAL: 

Precio del ejemplar: $ 1.000,00.-  

Sellado Municipal: $300.000,00.- 

28. Art. 28°) PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial asciende a la suma de $ 308.999.409,59 (pesos 

trescientos ocho millones novecientos noventa y nueve mil cuatrocientos 

nueve con 59/100).-